Considerando a variação mensal de 0,67%, em junho

de 2022, do IPCA/IBGE, índice oficial de inflação,
DECRETA:
Art.  1º  O  valor  venal  do  bem,  para  fins  de tributação

do ITBI – Imposto sobre Transmissão de Bens Imóveis rurais
do Município de Castilho, fica fixado em R$ 21.105,76 (vinte
e um mil, cento e cinco reais e setenta e seis centavos), o
hectare.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 11 de julho de
2022.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

[...]

RESOLVE,  por  bem,  nos  termos  da  Lei  10.520/02,
ADJUDICAR, os lotes/itens do objeto licitado, às empresas
abaixo delineadas:

Lumière Veículos Ltda.
Avenida Bady Bassitt, 4.999 – Vila Bancária.
São José do Rio Preto – SP.
CNPJ (MF): 04.602.269/0001-07.
Lote/Item: 01.
Valor: R$ 520.000,00 (Quinhentos e vinte mil reais).
Lagross Máquinas e Equipamentos Ltda.
Rua Luiz Gonzaga Rocha, 130 – Parque São Bento.
Itapetininga – SP.
CNPJ (MF): 37.644.144/0001-90.
Lote/Item: 04.
Valor:  R$ 239.000,00 (Duzentos  e  trinta  e  nove mil

reais).
Castilho – SP, 12 de julho de 2022.
Hélio Prates Brandão.
Pregoeiro.

...........................................................................................................
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 147/2022
PREGÃO 31/2022

[...]

abaixo delineada:

Manupa  Comércio  Exportação  Importação  de
Equipamentos  e  Veículos  Adaptados  Ltda.

Avenida Marquês de São Vicente, 1.619 – Sala 2.705 –
Várzea da Barra Funda.

São Paulo – SP.
CNPJ (MF): 03.093.776/0001-91.
Lote/Item: 03.
Valor: R$ 273.000,00 (Duzentos e setenta e três mil

reais).
Castilho – SP, 12 de julho de 2022.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 147/2022
PREGÃO 31/2022

[...]

HOMOLOGAR, os lotes/itens do objeto licitado, às empresas
abaixo  delineadas  e  determinar  que  sejam tomadas  as
providências ulteriores.

Lumière Veículos Ltda.
Avenida Bady Bassitt, 4.999 – Vila Bancária.
São José do Rio Preto – SP.
CNPJ (MF): 04.602.269/0001-07.
Lote/Item: 01.
Valor: R$ 520.000,00 (Quinhentos e vinte mil reais).
Manupa  Comércio  Exportação  Importação  de

Equipamentos  e  Veículos  Adaptados  Ltda.
Avenida Marquês de São Vicente, 1.619 – Sala 2.705 –

Várzea da Barra Funda.
São Paulo – SP.
CNPJ (MF): 03.093.776/0001-91.
Lote/Item: 03.
Valor: R$ 273.000,00 (Duzentos e setenta e três mil

reais).
Lagross Máquinas e Equipamentos Ltda.
Rua Luiz Gonzaga Rocha, 130 – Parque São Bento.
Itapetininga – SP.
CNPJ (MF): 37.644.144/0001-90.
Lote/Item: 04.
Valor:  R$ 239.000,00 (Duzentos  e  trinta  e  nove mil

reais).
Castilho – SP, 12 de julho de 2022.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................